

# FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 39

23-09-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.

God fornøjelse!

## **Corona opdatering 1**

Vejledning vedrørende rejser, ture og andre arrangementer er opdateret.

Der henvises nu generelt til Udenrigsministeriets rejsevejledning, når vi taler om ture til udlandet.

Nødpuljen via Socialstyrelsen, hvor der kan søges om dækning til omkostninger i forbindelse med aflysning af arrangementer, er desværre brugt op.

*[Gå til vejledningen på Frivilligportalen](#)*

## **Corona opdatering 2**

Retningslinjer for årsmøder og aktiviteter er nu opdateret efter at regler om forsamlingsforbud blev udstrakt til hele landet.

*[Gå til vejledningen på Frivilligportalen](#)*

## **Facebookgruppe – generationsmøder**

Er du kontaktperson/aktivitetsleder for en generationsmødeaktivitet – og er du på Facebook?

Så har Ældre Sagen en lukket gruppe på Facebook for videndeling, erfaringsudveksling, inspiration og udveksling af pressehistorier.

Da gruppen er lukket, skal du anmode om at blive medlem samt besvare to spørgsmål om din funktion i Ældre Sagens generationsmødeaktiviteter.

*Du finder gruppen her – og du skal være mere end velkommen*

## **Inspiration til lynkursus eller temaoplæg?**

I Cybersikkerhedsmånedens næste måned er det værd at bemærke, at coronatiden i særdeleshed for gruppen mellem 70-74 har vist den største relative vækst i nethandel (16%) i forhold til andre aldersgrupper. Generelt er nethandlen nemlig vokset.

Den ældre del af befolkningen er dem, der nethandler mindst, men for mange lige nu altså også i størst relativ vækst.

Her er tryghed og sikkerhed afgørende – og netop nethandel kan være det gode udgangspunkt som emne, der kan tages op lokalt.

Alle it-frivilligkurser har i dag elementer af sikkerhed inkluderet.

[Sendt til alle it-aktivitetsledere og -distriktskoordinatorer]

*Læs om den seneste udvikling i nethandelen*

## **2. ansøgningsrunde til Sommerpakken**

Ældre Sagen har tidligere på sommeren fået 4 mio. kr. fra Sundhedsministeriet til gratis aktiviteter for alle ældre over 65 år. Initiativerne lokalt har været mange, men der har også været mange benspænd pga. corona-situationen. Det viser sig nu, at det vil være muligt at lave en ekstra ansøgningsrunde.

- Ansøgningsperiode 01.10.2020 – 23.10.2020 (der kan ikke søges før 1. oktober)
- Der kan udelukkende søges til nye aktiviteter (ikke dækning af egenfinansiering fra tidligere aktiviteter – kan muligvis søges i en evt. 3. runde)
- Puljens størrelse, retningslinjer og ansøgningsskema vil blive meldt ud i Frivilligportalens Nyhedsbrev 30. september.

For yderligere spørgsmål kontakt udviklingskonsulent Eva Raabyemagle tlf. 29379015 – eller studentermedhjælperne på tlf. 33968781 og 33968742.

*[Læs mere om Sommerpakken på Frivilligportalen](#)*

## **”Omstillingen” – en mulighed i Besøgstjenesten**

I en tid hvor mange er forhindrede i at være en del af fysiske fællesskaber, har Nationalmuseet med sparring fra Ældre Sagen skabt et telefonisk mødested ”Omstillingen”.

Mange ældre husker omstillingsdamerne, der forbandt folk via omstillingscentralen. Når man ringer til Nationalmuseets omstilling, kan man vælge mellem nogle fortællinger om historiske emner, som man kan lytte til på sin telefon.

Der er lavet ’en informationspakke’, som besøgsvenner måske vil dele med

de af deres værter, som kunne få glæde af 'Omstillingen'. Det er gratis at bestille og modtage pakken.

Pakken består af

- Oversigt over de forskellige historier
- Brev fra Rane Willerslev, direktør på Nationalmuseet
- Postkort med Nationalmuseets omstillingsdamer og nogle historiske fotos.

OBS. 5. okt. er deadline for rekvirering af materiale. Besøgsvenerne kan blot sende en mail til [Nanna.Marie.Sigaard.Helbo@natmus.dk](mailto:Nanna.Marie.Sigaard.Helbo@natmus.dk) med deres adresse samt antal pakker de ønsker at modtage.

*Læs mere om "Hjælpende hænder" på [Frivilligportalen](#)*